
 
 

 

 
 

 

 

 

Alla Cortese Attenzione 

 Assistenti Amministrativi 

 D.S.G.A. Maria Domenica FERRO 

 Sito WEB 

 

Progetto LabCOMP 

CNP: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-144 

CUP: C84D23002500001 

 

OGGETTO: Decreto rinuncia modulo LabITA. Agenda Sud. Destinazione di risorse per interventi integrati 

di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 

1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione 

del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 

attuazione del regolamento (UE) 2021/1060. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1-Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” e in particolare l’obiettivo specifico f) 

– Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica, il quale riveste una importanza strategica in quanto centrale 

rispetto all’obiettivo generale del Programma, e direttamente rispondente alle priorità della Commissione 

Europea in materia di dispersione scolastica; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione N. 176 del 30 agosto 2023 Agenda Sud. Destinazione di risorse 

per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito 

della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – 





 
 

 

 
 

 

 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060. 

 

VISTO Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del D.M. 176/2023; 

 

VISTA la Nota MIM Prot. 134894 del 21 novembre 2023 Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa; 

 

VISTO il Manuale operativo avviso n. 134894 del 21/11/2023 – FSE Agenda Sud; 

 

VISTO   l’atto di autorizzazione dell’Unità di Missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza prot. n. 

16058 del 05 febbraio 2024;  

 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001;  

 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

 

DECRETA 

1. La rinuncia formale all’attuazione del modulo LabITA del progetto LabCOMP-CNP 10.2.2A-FSEPON-

PU-2024-144, CUP C84D23002500001, già previsto ed autorizzato ed al relativo finanziamento 

previsto in fase di candidatura, a causa del mancato raggiungimento del numero minimo di adesioni 

(9 partecipanti) per poter procedere alla sua realizzazione:   

 

 

 

2. La pubblicazione delle disposizioni di cui al presente provvedimento all’albo dell’Istituto e la 

trasmissione all’autorità di Gestione PON quale formale rinuncia al relativo finanziamento, con la 

modifica del piano finanziario, utilizzando l’apposita funzione presente nel sistema SIF. 

      DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                        Laura Marrocco 

Documento firmato digitalmente  

                                                                                                                                                               a norma del D.Lgs. 82/2005 

Modulo formativo LabITA IMPORTO AUTORIZZATO 

LabITA € 5.082,00 


		2024-07-01T11:52:14+0200
	LAURA MARROCCO




